Муниципальное бюджетное обшеобразовательное учреждение
«Сухонойская средняя общеобразовательная школа»

Адрес: 663915 Российская Федерация
Красноярский край, Уярский район
с. Сухоной , ул. Механизаторов 37
тел‘8 (39146) 30-1-45

Е-таіі: 5иЬопоу_5сЬоо1@таі1.гц

Приказ№ 3

от 14.01.2022 г.
О создании в 2022 г. на базе
МБОУ «Сухонойская СОШ»

центра образования естественно-научной
и технологической направленностей
«Точка роста».

В целях реализации федерального проекта «Современная школа» национального
проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте
Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от
24.12.2018 № 16, регионального проекта Красноярского края «Современная школа»,
утвержденного первым заместителем Губернатора Красноярского края - председателем
Правительства Красноярского края Ю.А. Лапшиным 11122018, комплексом мер
(«дорожной карты») по созданию и функционированию в общеобразовательных
организациях, в сельской местности и малых городах, центров образования естественно—
научной и технологической направленностей «Точка роста» на территории Красноярского
края, утвержденного распоряжением правительства Красноярского края от 30.12.2021№
956-р, в соответствии с приказом Министерства образования Красноярского края от
30112021 г. № 661-11-05, учитывая методические рекомендации по созданию и
функционированию в общеобразовательных организациях, в сельской местности и малых
городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей
«Точка роста», направленных письмомМинистерства просвещения Российской Федерации
от 0111112021 №ТВ-1913/02, на основании приказа отдела образования Администрации
Уярского района от 13.01.2022г№6, ПРРЩАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ «Сухонойская СОЪЦ» центр образования естественно-
научной и технологической направленности «Точка Роста».

2. Утвердить положение о деятельности центра образования естественно-научной и
технологической направленности «Точка Роста» (Приложение 1).

3, Назначить руководителем центра образования естественно-научной и
технологической направленности «Точка Роста» Вахтову Веру Юрьевну.

4, Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и функционированию
центра образования естественно-научной и технологической направленности
«Точка Роста» (Приложение 2).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

(О…
С приказом ознакомлены: